
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ 
เรื่อง ประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท ี่การศึกษาม ัธยมศึกษาเข ียงใหม่ ในการประขุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ 
เมื่อวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๘ อน ุม ัต ิให ้สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาเข ียงใหม ่ ดำเน ินการ 
ร ับสม ัครค ัดเล ือกเพ ื่อย ้ายข ้าราขการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราขบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้า 
คณะรักษาความสงบแห่งขาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธคักราข ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันท่ี 
๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เร่ือง มาตรฐานตำแหน่งของข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว๒๖ ลงวันท่ี ๑๕ สิงหาคม 
๒๕๖๐ เร่ือง การกำหนดกรอบอัตรากำลังข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธี การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง 
และการโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ 
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๖๘๗ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง การจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐ ๔ ๐ ๐ ๙ /ว ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พ ฤษภาคม พ .ศ .๒๕๖๖ เรื่อง ก ารย ้าย  
การเปลี่ยนตำแหน่งและการโอนข้าราขการ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๑๒๐๓ 
ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เร่ือง กำหนดการย้ายข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ 
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อย้ายข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ไปบรรจุ 
และแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่

นิยาม
ในประกาศนี้
การย ้ายข ้าราขการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 

๓๘ ค. (๒) ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/-ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ดังนี้

/ “การย้าย”...



-๒-

“ ก ารย ้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการ 
เดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือนและให้หมายรวมถึงการย้ายสับเปลี่ยนกับดำแหน่งที่มีคนครอง 
การย้ายตามผลการลอบแข่งขัน และการย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงาน 
การศึกษาด้วย

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเสือก
ตำแหน ่งข ้าราชการคร ูบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน ่งอ ื่นบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  

ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ จำนวน ๑ ตำแหน่ง ดังนี้
ตำแหน่ง ประเภทท ระดับ เงนเดัอน เลขท สังกัด

ตำแหน่ง
๑ นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ วิชาการ ๓๘,๔๘๐ อ ๒๓ กลุ่มบริหารงาน 

บุคคล
๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเสือก ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๒.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

๒.๒ กรณีย้าย ต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา 
อื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งดำรงตำแหน่งประเภทเดียวกับตำแหน่งที่เข้ารับการดัดเลือก

๒.๓ ใต้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าชั้นตํ่าชองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๒.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๗ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

สำหรับผู้ชอย้ายนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๒.๑ -๒.๗ แล้ว ต้องไต้รับความยินยอม 
ให้ย้ายจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย
๓. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร

ให ้ผ ู้ประสงค์สม ัครคัดเล ือกเพ ื่อย ้ายข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ สามารถ 
ดาวน์โหลดเอกสารที่ h ttps://w w w .seccm .go.th /

/โดยย่ืนแบบคำขอ...

https://www.seccm.go.th/


-๓-
โดยยื่นแบบคำขอตามแบบที่แนบท้ายประกาศนี้ พร้อมเอกสารหลักฐานตามประกาศสมัครที่มีคำรับรองและ 
ความเห็นของผู้บังคับบัญขาครบถ้วน จำนวน ๕ ชุด กำหนดการรับสมัครระหว่างวันที่ ๒๑ - ๓๑ มีนาคม 
๒๕๖๘ ในวันเวลาราชการ หากพ้นกำหนดดังกล่าวถือว่าไม'ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก สมัครด้วยตนเอง 
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ อาคารอำนวยการกลาง ขั้น ๔ 
ศาลากลางจ ังหว ัด เข ียงใหม ่ อำเภอเม ืองเข ียงให ม ่ จ ังหว ัดเข ียงใหม ่ กรณีสมัครทางไปรษณีย์ ล่งถืง 
ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ อาคารอำนวยการกลาง 
ข้ัน ๔ ศาลากลางจังหวัดเขียงใหม่ อำเภอเมืองเขียงใหม่ จังหวัดเขียงใหม่ ๕๐๓๐๐ ให้นับวันที่ประทับตรา 
ลงทะเบียนของไปรษณีย์ด้นทาง วันสุดท้ายของการรับสมัคร
๔. หลักฐานและเอกสารประกอบการคัดเลือก ประกอบด้วย

๔.๑ แบบคำขอย้ายข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) พร้อมเอกสารประกอบ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

๔.๒ เอกสารประกอบการประเมิน ตามรายละเอียดประกอบ ตัวขี้วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์ 
การตัดสิน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข ั้นพ ื้นฐาน ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
เรื่อง การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราขการ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒)

๔.๓ สำหรับผู้ที่ขอย้ายไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งตำแหน่งประเภทวิขาการ ระดับขำนาญการขึ้นไป 
(กลุ่มตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๗) ให้ส่งแบบประเมินบุคคลและผลงาน แบบคำขี้แจงการขอนำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอื่น 
มานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่งที่ขอประเมิน (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓)

๔.๔ แบบนำเสนอผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ ่านมา (ย้อนหลังไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันรับสมัคร 
วันสุดท้าย) ทั้งนี้ ต้องเป็นผลงานที่จัดทำขึ้นในระหว่างที่ดำรงตำแหน่งบีจจุบัน จำนวนไม่เกิน ๒ เร่ือง แต่ละเร่ือง 
ความยาวไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunIT ๙ หรือTH Sarabun PSK ขนาด ๑๖ Point 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔)

๔.๕ ผลงานอื่นท ี่แสดงให ้เห ็นถ ึงความรู้ความสามารถพ ิเศษท ี่เป ็นประโยขน ํต ่อการปฏ ิบ ัต ิงาน 
ความยาวไม'เกิน ๔ หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunIT๙ หรือTH Sarabun PSK ขนาด ๑๖ Point 
รวมภาคผนวก (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๕)

๔.๖ รูปแบบการติดสลืปรูปเล่มเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครย้าย (เอกสารแนบท ้าย 
ประกาศ ๖)

เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที่เป ็นสำเนาและล่งเพื่อประกอบการพิจารณา ให้รับรองสำเนาตามระเบียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณทุกหน้า ทั้งนี้ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ที่จะต้อง 
นำเอกสารหลักฐานมาประกอบการสมัครให้ครบถ้วน หากขาดเอกสารข้อใดข้อหนึ่งอาจไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก หรือไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานที่ใข้ประกอบการคัดเลือก ให้จัดทำเป็นเล่มเดียวกัน จำนวน ๕ เล่ม ต้นฉบับ 
จำนวน ๑ เล่ม และสำเนา จำนวน ๔ เล่ม

/ ๕. หลักเกณฑ์...



“ t i ­
er. หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณา

๕.๑ ดำเนินการคัดเลือกโดยพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้'วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์การ 
ตัดสิน ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ตามประกาศสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันท่ี ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๕.๒ จะพิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศ ึกษา มาบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖

๕.๓ การพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด ระดับใด ต้องเป็นใปตามหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และ 
มาตรฐานการเทียบตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยคำนึงถึงความจำเป็นและประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับ 
จากความรู้ ความสามารถ และ,ประสบการณ์1ของผู้ชอย้าย เป็นสำคัญ

๕.๔ ให้ผู้ได้คะแนนประเมินมากกว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
๕.๕ หากได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาตามหลักอาวุโสทางราชการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 

ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันที1 ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕

๖. การประกาศรายซื่อผู้ได้รับคัดเลือก
จะประกาศรายซื่อผู้ได้รับการคัดเลือก เมื่อได้รับอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 

เชียงใหม่ ทางเว็บไซต์ https://www.seccm .go.th/
๗. การบรรจุและแต่งตั้ง

๗.๑ ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จะมีดำสั่งบรรจุและแต่งตั้งไม,ก่อนวันที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท ี่การศ ึกษา 
มัธยมศึกษาเชียงใหม่มีมติอนุมัติ

๗.๒ การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของระดับตำแหน่ง 
ที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ยื่นแบบดำขอและ 
เอกสารประกอบการสมัครไว้ หากไม่ได้รับการพิจารณาถือว่าแบบคำขอเป็นอันยกเลิก

ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
คัดเลือกนี้ จะไม่ได้รับการแต่งตั้งให้ไปดำรงตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง แล้วแต่กรณี 
และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายขัยนนท์ นิลพัฒน์)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 

อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
ปฏิบัติหน้าที่แทนประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่

https://www.seccm.go.th/


ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือกข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
เพื่อย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ระดับชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ อ ๒๓

๑. ประกาศรับสมัคร วันท่ี ๖ มีนาคม ๒๔๖๘
๒. การรับสมัคร ระหว่างวันที่ ๒๑ -  ๓๑ มีนาคม ๒๔๖๘ 

(ในวันและเวลาราซการ)
๓. ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการดัดเลือก ภายในเดือนเมษายน ๒๔๖๘

๔. ประเมินความเหมาะสมผู้ได้รับการคัดเลือก 
เพื่อย้ายข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามหลักเกณฑ์ ว ๑๒/๒๔๖๖

ภายในเดือนเมษายน ๒๔๖๘ 
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่

๔. ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือก เมื่อได้รับอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา 
มัธยมศึกษาเชียงใหม่



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

แบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่

เขียนที่... 
วันที่...........เดือน. .พ.ศ.

เรื่อง ขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)....................................................................อาย ุ................. ปี
เกิดวันที.่.........เดือน..............................พ.ศ............................ เลขประจำตัวประขาซน......................................
ปีจจุบันเป็นข้าราขการ........................................................................... ตำแหน่ง.................................................
ระดับ/วิทยฐานะ......................................รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น........................... อัตรา/ขั้น.....................บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก.....................................................กรม....................................................
กระทรวง...................................... ตั้งอยู่ที.่................................... หมู่ที.่...............ถนน.........................................
ตำบล/แขวง................................อำเภอ/เขต............................ จังหวัด.......................รหัสไปรษณีย์..................
โทรศัพท์....................... .โทรศัพท์เคลื่อนที่...........................โทรสาร....................e-m ail...................................

ปีจจุบันอยู่บ้านเลขที่.................หมู่ที.่...............ถนน.................................ตำบล/แขวง........................
อำเภอ/เขต....................... จังหวัด.......................... รหัสไปรษณีย์........................โทรศัพท์บ้าน..........................
โทรศัพท์เคลื่อนที่....................................โทรสาร.......................... e-m ail............................................................
มีความสมัครใจขอย้าย ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่ง
................................................................ กลุ่ม/สถานศึกษา...................................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ................................................................................................................

ข ้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข ้าพเจ ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ............................ เมื่อวันที่......... เดือน....................พ.ศ.............

ตำแหน่ง........................................ ระดับ/ขั้น.................................... สังกัด...........................................................
ส่วนราชการ.............................................................. กระทรวง..............................................................................

๓. วินัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล ...



๔. เหตุผลการขอย้าย
- ๒-

๔. ประวัติการศึกษา ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาขีพ (ปวข.)หรือเทียบเท่าข้ึนไป)
ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิซาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๔

ฯลฯ
๖. ประวัติการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
๔
๔

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน
๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ

ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที,ประสงค์จะขอย้าย 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

/ ๘. ปิจจุบัน ..



- ๓-
๘. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ........................ บาท

เมือได้ย้ายมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่กำหนดสำหรับ 
ตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท ี่ส ่งเพื่อประกอบการพิจารณาโดยมืผู้ร ับรองสำเนาตามระเบียบสำนัก 
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

( ) ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
( ) ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
( ) ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มืรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน
( ) ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มือำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ีให้โอน 
( ) ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
( ) ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
( ) ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
( ) ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอย้ายดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบันในส่วนราชการหรือหน่วยงาน 

สังกัดเดิม
( ) ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นด้น (ถ้ามี)
( ) ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอย้ายเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับย้าย 
( ) ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระคับ ๑ 

และระดับ ๒ ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสาร 
หลักฐานการเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง

ข ้าพเจ ้าชอรับรองว่าข ้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบ ุและยื่นขอย้ายใวัน ี้ถ ูกต้องตรงตาม 
ความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ่ือ). 
(.

ตำแหน่ง.....
วันที.่....

.)

/  คำรับรอง ...



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญซา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้

(ลงซ่ือ)...................................................... ผู้บังคับบัญซาขั้นต้น
( ......................................................................... )

ตำแหน่ง........................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงซ่ือ)...................................................... ผู้บังคับบัญซา
( ..........................................................................)

ตำแหนง่

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับส่วนราซการ)**

(ลงซ่ือ)...
(..

ตำแหน่ง
)

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามท่ีผู้ขอโอนระบุและย่ืนซอย้ายถูกต้อง
ตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมท้ังรับรองความประพฤติความรู้และความสามารถ 
ในการปฏิบัติหน้าที่ราซการของผู้ฃอย้ายด้วยโดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญซาไม่ตากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

**๒. ให้ระบุความเห็บว่า ยินยอมหรือไม,ยินยอมให้ย้ายพร้อมเหตุผล



เอกลารนนบท้ายหมายเลข to

ประกาศสำนกังาบศผะกรรมการการคกัษาฟน้พืน้ฐาน 
สอ์ง รายทะเอยศองศป์ระกอบ ตวัชี'้วดั วธิกีารประเมนบคุคล นระ1กณทก้ารตดัสบิ 
การฟา้ย การเปลีย่นตำแหนง่ และการโอบฟา้ราชการครและบศุลวก™ ว'*ก'',*คักษา 

และการฟา้ยฟา้ราชการพณรอนสามญั
ไปบรรจแุละแตง่ทัง้ใหท้ำรงทำแหบง่บดุลากรหางการคกัหาลีน่ดานนา*,' ,*า «๔  ล- (to) 

ตงักดสำนกังาบคณะกรรมการการคกับาชัน้พืน้ฐาน

ดว้ย ก.ค.ศ. ไดก้ำหนดหลกเกณฑแ์ละวธกีารยา้ย การเปรยบทำแหบง่ และการโอบฟา้ราชการกรู 
และบกุลากวทางการศกชา แทะกาวยา้ยฟา้วาชการหถเวอนสามญั  ไปบรรจแุละแตง่ทัง้ใหล้ำรงทำแหบง่ 
บคุลากรทางการคกัชาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (to) ตามหนงัสอิสำนกังาน ก.ก.ศ. ท่ี คล ๗ 00๖ .4 /3  ๑๒ ลงวนท่ี 
๒๓ มนาคม ๒๕๖๖ โดยกำหนดใหส้ว่นราชการทำเบนการกำหนตรายละเอยตองศป์ระกอบ ตวัชีวั้ต วธิการ 
ประเนนับคุคล เกณฑก์ารตดัสนิ และประกาศไหท้ร''บโดยทัว่ตนั ภายใบหกสบิวบั นบัแตว่บัทีห่คกัเกณฑ ์
และ วิธกี''รบี1้ฟบ้งัคับ

ตงันัน้ เห อไห ก้ารยา้ย การเป ล ีย่น ตำแห น ง่ และการโอน ฟา้ราชการครแูละบคุลากร 
ท างการศกบ า และการยา้ยฟ า้ราชการห ลเรอน ลามญั  ไปบรรจแุละแตง่ท ัง้ใหท้ำรงตำแหนง่บคุลากร 
ทางการคกัชาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำเนบัการไดอ้ยา่งเปน็ระบบ มกวามโปร่งใส เปน็ธรรม นกัวามฟต้เจน 
และเปน็มาตรฐานเตยวตนั และเปน็โปตามมาตรา ๕ตเ และมาตรา ๕๙ แหง่หระราชนญัญต้ระเนยบฟา้ราชการครู 
และบ คุลากรท างการคกัน า ห .ศ. ๒๕๙๗ และท ีน่กไชเหมเรม ประกอบตบัหนงัสอสำนกังาน ก.ก.ก. 
ท่ี กธ ๐ ๖ ๐ ๖ .๕ /ว ๑๒ ลงวบัที ่ ๒๓ มนากม ๒<£๖๖ ส ำน กังาบ คณ ะกรรมการการคกัชาช ัน้ พ ืน้ ฐาน  
จงไดก้ำหนดรายละเอยตองศป์ระกอบ ตวัชีว้ตั วธิกีารประเมนบคุคล และเกณฑก์ารตดัสนิใบการหจํารณา 
ความเหมาะสม กาวยา้ยฟ า้ราชการครแูละบ คุลากรท างการคกัษ า ตำแหนง่บคุลากรทางการคกัชาอ ืน่  
พามมาดรา ๓๘ ค. (๒) ฟา้ราชการพลเรอนสามญั กรณทํี ่ ๑  การยา้ยไปทำรงตำแหนง่วา่งหมอ'้ตราเงนเดอบ 
การเปลีย่นตำแหนง่ และการโอนฟา้ราชการกรแูละบกุลากรทางการคกัชา ไปบรรจแุละแตง่ทัง้ไหท้ำรงตำแหนง่ 
บคุลากรหางการคกัชาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตงัรายละเอยตแนบทา้ยชองประกาศบี้

ท ัง้บ ี ้ทัง้แตน่ดับีเ้ปน็ ตันไป

บ ร ะ ก าค  ๓  ว ันท ี Uriel พ ท ุพ ท ค ม  พ .ค. พ><£๖๖

เนาซธมพร ท ฟํ า )e . .1
เ9ท1การดQ ttTm arm rrttfanw w ^าแ



รายละเอยคน,นบทาย

รายละเอย็คองศป์ระกอบ ควัชีว้ดั วฮัการประเมนิบคุคล และเกผฑก์ารคลัสนิ 
การยา้ย การเปลยบคำแหบง่ และการโอนยา้ราชการครแูละบคุลากรทา<ก ''ร ส คิ ^

และการยา้ยขา้ราชทารพคเรอืนสามญั
โปบรรจแุละแตง่ดัง้ใหต้ำรงตำแหบง่บคุลากรพา*การศกึษาทีน่ศามช่™ รา «๘  ค- (to)

สงักดัคา่ปกังาบคณะกรรมการการรกบาขบพนฐาบ 
(แบบหา้ยประกาศคา่ปกังานกณะกรรมการการศกึษาขัน้พ ืน้ฐาน ลงวนัที ่b b  พฤษภาศม ห.ศ. ๒๕๖๖)

ดามที ่ ก.ศ.ศ. มมิตไํหส้ว่นราชการดำเปบัการกำหนครายละเอยดองศป์ระกอบ ควัชีว้คั วรัการ
ประเมนบคุคล และเกณฑก์ารคดัสนิ การยา้ย การเปลีย่นลำแหบง่ และการโอนขา้ราชการครแูละบคุลากร 
ห างการรกบ า และการยา้ยข า้ราชการห ลเรอน ส าม ญั  ไปบรรจแุละแคง่ด ัง้ใหค้า่รงตำแห บง่บคุลากร 
ท างการศกึษาอบีดามมาตรา ๓๘ ศ. (๖) คามหปงัสอิสำปกังาบ ก.ค.ศ. ที ่ ศธ ๐ ๖ ๐ ๖ .๕ /ว ๑๖ ลงวบัที ่
๖๓ มบิาคม ๖๕๖๖ น้ัน

สำปกังานคณะกรรมการการศกึษาขัน้พนฐาน วงัไคกัำหนดรายละเอยดองศป์ระกอบ คัวชีวั้ด
วริกีารประเมนิ และเกณ ฑ ก์ารคดัสนิไนการพจารผากวามเหมาะลม การยา้ยขา้ราชการกรแูละบกุลากร 
หางการศกึษา ลำแหบง่บคุลากรหางการศกึษาอึบ่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๖) ขา้ราชการพลเรอืนสามญั กรฌที ่ ๑ 
การยา้ยไปดำรงตำแหบง่วา่งท ีม่อิต้ราเงบํเดอบ การเปลีย่นตำแหนง่ และการโอนขา้ราชการครแูละบคุลากร 
ทางการศกึษา ไปบรรจแุละนคง่ดัง้ไหด้ำรงลำแหบง่บคุลากรหางการศกึษาอีบ่คามมาครา ๓๘ ค. (๖) คังนี้

ก. องศป์ระกอบ ควัชีว้คั บาหปกัคะแนน นดะ๓ ผฑก์ารใหค้ะแนน
องศป์ระกอบ ควัชีว้ดั (๑ 0 0  คะแนน)
ท่ี องศป์ระกอบ/ควัชีว้ดั คะแนบ กรอบการพอารฌา
© ขอ้มลูบคุคล ( ๖ 0 )

(mo)©.© จณุสมบตัชิองบคุคล
คอังมคิณุสมบตัติรงตาม 
คณุสมบตัเิฉพาะ:คา่หรบัคำแหบง่ 
ทีจ่ะแตง่ดัง้ตามมาตรฐานตำแหบง่ 
คามที ่ ก.ค.ค. กำหนด โดยม ิ
ระยะเวลาไนการดำรงตำแหนง่ 
ท่ีสมัคร และ/หรอื ดำรงตำแหนง่ 
ช๋ึงมลิกัษณะงาบเกยีวขอ้งกบัตำแหนง่ 
ทีส่มคัร คังตอ่ไปนั ้
(๑) คงัแต ่ ๑๐  มิ ข้ึนไป 
(๒) ดัง้แต ่ ๑ -  ๙  มิ มลิะ ๑ คะแนน เอกสารหลัท

พ จารณ าจาก
สำเบา ก.พ. ฬ หรือ ก.ค.ศ. ๑๖ 
ทีเ่มนิมจิจปุนั ชงรบัรองความมกูคอัง 
ไดยเวัาหนา้ทีผู่ร้ชัผดํชอบการวดัทำ 
ทะเบยันประวตัชิองขา้ราชการ 
และ/หรอื คำลงัหรอืเอกสาร 
การมอบหมายไหป้ฎบํต้งิาบ 
ทีม่ลิกัษณะงานเกยีวขอ้งกบัตำแหนง่ 
ท่ีสมัคร โดยผู้สมัครและผู้มังคับบัญชา 
เมนิผูร้บัรองความถกูคอังซอง

ดัง้แด ่ ๖  เดอนชี,้น'โป มบัเม;ิ 
ทงนั ้ไมน่บัรวมเวล/เราซ/T



องคป์ระกอบ ตวัขึร้ตั U o o  คะนบบ)
i องคป์ระกอบ/ตวัขึร้ตั คะแบบ กรอบการฟจ้ารผา

๑. to ประวติการสกืษา (•๐ ) พ จํารผาจาก
สำเบา ก.พ. ๗ หริอ ก-ค.ศ. «>๖ 
ทีเ่ปบีปจีจนุบ้ ขึง้รบัรองความถกูตอ้ง

(๑)ประกาศบยบัตรวิขาขทซ๊ับสูง (ปาล) 
หรืออบุปริญญาหลักสูตร ๓ ปี

๑ 0 โตยเขา้หนา้ทีผู่รั้บผตํชอบการขต้คำ 
หะเบยนประวติของขา้ราชการ

(๒) ประโทศนยบัตรวิชา?ทเทศนค (ปาท.) 
หรืออบปริญญาหลักสูตร ๒ ปี

๘ และ/หรอิ เอกสารหลกัฐานอึบ๋ 
ทีเ่กีย่วขอ้งลบัการไตรับัคณุวฒุิ

(๓) ประกาศนยับตัรวชิาขท้ (ปวข.) 
สำหรนัทารพพต่ัร้ใืหค้ำฑพำพ(ทฬ่

(พ) ปรญิญาเอก 
(๒) ปริญญาโท 
(๓) ปรญิญาตริ

๖

0)0
๘
๖

ท่ี ก.ศ.ศ. หรือ ก.ท. รับรอง 
โตยผูส้มคัรเปบีผูร้บัรองความถกูตอ้ง 
ของเอกสารหลกัฐาน

men ประวติการรบัราขการ (® o) พ จารผาจาก
(๑) ตัง้แต ่ ๒๐ ปี ข้ึน,โป ๑๐ สำเบา ก.ท. ๗ หรือ ก.ค.ศ. ๑๖

1

i

(๒) ตงัแต ่ ๑ -  ร)๙ ปี ปีละ 0.๕  คะแนน ทีเ่ปบีปจีจบุนัขึง้รบัรองความถกูตอ้ง 
โตยเขา้หนา้ทีผู่รั้บผตชอบการขต้คำ 
ทะเบยบประวติชองขา้ราชการ 
โคยไหน้บ้ระยะเวลาการรบัราขการ 
ต้ังแต่รับบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราขโท1ร 
กงรบัคตุหา้ยของการรบัสมคัร 
ลาัเศษซองป ีตัง้แต ่ ๖ เตอบข้ึนโบ่ 
นบัเปน็ ๑ ป ีตัง้บ ี ้ไม่นับรวม 
เวลาราชการทวสณู

• .๙  ประวติการสกิอบรมสงูาบ
■ ฝ็กอบรมสูงาบท่ีเก่ียวข้องลับ 
ตำแหนง่หนา้ทีค่วามรบัผค๊ขอบ ตงับี้

{40 ท จารผ าจาก
สำเบาวุฒบิตัรหรอืหลกัฐาบอํน่ๆ 
ทีอ่อกโคยสถาบนัทางการสกษาหรอื

(๑) เขา้รบัการอบรมดงูาบ 
จำบวบ ๕ คร้ัง ข้ึบไป

๕ หนว่ยงาบอนของรฐัหรอืเอกชน 
ต้ังใบรูปแบบ O nsite หรือ O nline

(๒) เขา้รบัการอบรมดงูาน 
จำบวบ ๑ -  ๔ คร้ัง

คร้ังละ ๑ คะแบบ โตยใหแ้บบสำเบาหลกัฐานยอบหลงั 
ไมเ่กนิ ๕ จ บบักงิรบัคตุหา้ย*ffร?ฑิริ*'

(๓) ไมป่รากฎหลกัฐาน
การ?เกอบรมคงาน

o รับสมัคร โต ยผูส้มคัร เป มี ผ่ รูบ ^r - ' '
ทวาม{เกตอ้งของ 1 D ก jn  i v p w p น,j e J

/  ®> <ะ
ร พ โ ท ร



ร*
I.

- ๓ -

; อง!?ประกอบ ตวันีว้คั (« ๐ 0  กะแบน)
องคป์ระกอบ/ตวันีว้คั 

«.<r ประสบการผไบการทำงาบ
ด ,* ,ด การตำรงตำแไฟงM a y l i i
(๑) ดำรงตาันหบง่ตรงตามตำแหนง่ 

ทีสมัคร
(๒) ดำรงตำแหนง่ใบกลุม่ตำแหนง่ 

เดยีวกบักบัตำแหนง่ทสีบตัร 
(๓) ดำรงตำแหนง่ตา่งกลุม่ตำแหนง่ 

กับตำแหนง่ทสีมกัร 
«>.๕.๒ ประสบการ{นทุา่งาน 

ไนตำแหนง่ทสีมคัร 
(๑) ตัง้แต ่ ๑ 0  จ ข๋ึบไป
(๒) ตัง้แต ่ ๑ -  ๙ ปี

คะแบบ
น *)
(®o)
๑๐

<๕)

ปีละ ๐.๕ คะแบบ

กรอบการฟจ้ารณา
พจารผารทก
สำเบา ก.พ. r t หรํอ ก.ก.ศ. ๑๖ 
ทเีปน็ปจีจปุนั น้ีงรับรอง 
กวามถกูตอํง โกยเจา้หนา้ท ี
ผูร้บัผกชอบการจกัหำหะเปยีบ 
ประวตัช๊องขา้ราชการ

ห จารผาจาก
๑. สำเนา ก.พ. ๗ หรัอ ก.ค.ศ. ๑๖ 
ทีเปีบปีจชุปัน น้ีงรับรองความถูกตัอง 
โดยเจ้าหนา้ทผีูร้บัผดิชอบการจัดหำ 
ทะเปยีนประวต้ของขา้ราชการ 
และ/หรอ
๒. ประสบการณก์ารปฎบํด้หนา้ท ี
หรอัเกยบฐ่ปตัหนา้ทตีามลกัษณะ 
งานในตำแหนง่ทสีมัคร โดยแนบ 
เอกสาร1ชงผู้สมักร 
และผูป้งักบับญัชาเปบ็ผูร้บัรอง 
ความถกูตอังของเอกสารหลกัฐาน 

การนบ้ระยะเวลาประสบการณ ์
หำงานไนตำแหน่งทีสมัครไห้นบ้ลีง 
วับสดหำยชองการรบัลบกัร 
ทา้เศษของป ีตัง้แต ่
บบัเปบี »  ปี ทัง้นี ้
ราชการทวกณู

/  ๑.๖ ผลการปฎปํั



-๔-

องคป์ระกอบ ควั'จึจ่อ้ (« ๐ 0  คะแบบ)
องคป์ระกอบ/ควัสว์คั ครนบน กรอบการพจิารณา

« .๖  ผลการปฎบํคัฑ๊*ชกา! {40 พ จิารณ าจาก
(®) ระคบัคเดน่ ต้ังแต่ ๑๐ คร้ังช้ืบโป ๕ การประเมนผลการปฎบดราชการ
(๒) ระดบัดเคบ่ ๑ -  ๙  คร้ัง คร้ังละ o.<r คะแบบ ยอ้นหลง้ ๑๐ รอบการประเมบํ
(๓) ไมป่รากฎผลการประเมน 

การปฎบรัราชการระดบัคเดน่
๐ จากลา้เบา ก.ท. ๗ หวือ ก.ค.ค. ๑๖ 

ทีเ่ปบ็ปจิจบุบั จ่ึงรบัรอง 
ความถกูคอังโดยเจา้หนา้ที ่
ผูร้บัรคชอบการจด้ทำทะเปยีบ 
ประรดัชองชา้ราชการ หวอืเอกสาร 
หลักฐานอ๋ึบ โดยผู้สมัครเป็นผู้รับรอง 
ความถกูคอังซองเอกสารหลก้ฐาน

«.๗  ประรดัหางวนิยั (* ) พ จิารณ าจาก
(๑) ไมเ่คยถกูลงโทษทางวนิยั (C ' ประวตท็างวนิยัยอ้นหลง้ (£ ปี
(๒) เคยถกูลงโทษทางวนิยั 

ใบระดบัภาคทณัฑ์
๔ นบัถงึวับสดุทาัยซองการรับสมคัร 

จากลา้เบา ก.พ. ๗ หรอ ก.ด.ศ. ๑๖
(๓) เคยถกูลงโทษทางวนิยั 

โนระดบัดดัเงนิเดอึบ
๓ ทีเ่ปน็ปจีจบุนั จึง่รบัรอง 

ความถกูตอ้งโดยเจา้หนา้ที่
((ะ:) เคยถกูลงโทษทางวนิยั 

โนระดบัลดเงบิเคอับ
๒ ผูร้บัผดโ)อบการจดทาทะเบยีน 

ประรดัช๊องชา้ราชการ
๒ ความ!ความฟาิมารล ทกัษะ ศมรร(Vนะ 

ทีจ่า้เปบีตอ่การปฎนดังาบทีส่อดคลอ้ง 
เหมาะฝม็กบ้ดา่นหบง่ทีจ่ะแตง่ตัง้
ใหบ้าเสบอรายงาบทีแ่สดงถงึความ!
ความสามารถ ทกัษะ สมรรถนะทีจ่ำเปบี 
ตอ่การปฎบิด้งานทีศ่อดคลอ้งเหมาะสมทบั 
ตำแหนง่ทีจ่ะแตง่ตัง้

(w o) พจิารณาจาก 
รายงานทีแ่สดงถงึความ!
ความสามารถ ทกัษะ สมรรถบะ 
ทีจ่ำเปน็ตอ่m รปฎบด้งาน 
ทีส่อดคลอ้งเหมาะสมทบัดา่แหปง 
ทีจ่ะแตง่ตัง้ เบ้ีอ'หา'ไม่เกน 
๔ หนา้กระดาษ A 4 แบบอกัษร

น ) สอดคลอ้ง เหมาะสมมากทีส่ดุ ๓๐ TH SarabunPSK หวือ
(๒) สอดคลอ้ง เหมาะสมมาก ๒๖ ไห SarabunIT๙ ซบาด ร)๖  หอ๗

(๓) สอคคลอ้ง เหมาะสมปาบกลาง ๒๒ ไมน่บัรวมภาคผนวกหรอเอกสาร
(<£) ลอทกลอ้ง เทพาะลมนยัน ■ นวะกอ■ น โทยผู้ลนัฑว

และผูบ้งัดบับญัชาเปน็ผูร้บัรอง 
ความถกูตอ้ง'ชองเอกส'ทหฟ1้ฐานิ

ต ัง้บ ี ้หาทเกนจำ!ล้วนหบั*r"  "v 
ที ่ กำหนดจร'โม่รั ’บ พ ิ จ า ร ใ  
ที ่ เกบ 1 1

/  ๓. ความใ
ร?รรพทร*?!



1 องคป์ระกอบ คว้ชีว้ตั (« 0 0  คะนบน)T องคป์ระกอบ/คว้ขีว้ตั คะแนน กรอบการพจิารณา
0 ความประพฤตคิา้นรนัยั คณุธรรม จรัฮรรรม น © ) พจิารณาจาก

ไหน้ำเสนอรายงานทนสตงถงึพฤตกรรน รายงาบท่ีนสคงก-!พฤติกรรบบ่งช้ี
ปงขีค้วามประพฤตคิา้นวนํยั คุณธรรม ความประพฤติคา้นวํนยั คุณธรรม
จรยัธรรม ตาบแบวหางการประพฤติ จรัยธรรม คามนนวทางการประพฤติ
ปฎบตัติน คง้ตอ่ไปบี้ ปฏบิตัติบของข้าราขการพลเรัอน

- ย์ดม่ันในสถาบนัหลกัของประเทศ และข้าราชการครูและบคุลากร
สันไค้นภ่ ขาต ศาสนา พระมVกกไ?ตวยํ ทางการพกิษา
และการปกครองระบอบ ตามประมวลจรัยธรรมข้าราขการ
ประขาร!มตียอนัมพีระมหากษตัรยั์ พลเรัอน ลงวันท่ี
ทรงเปน็ประมขุ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ และไค้ประกาศ
- ขึอ๋ลตัยส์จุรตั มจํีคสำนกทีต่ิ ไนราชกจจาบเุบกษา
มคีวิาิมไิบผัตชิอิบิติอิทิบัาทึแ่ละ ฟอ้วนัที ่๖๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙
ตอ่ผู๓้ ยวขอ้งในฐานะขา้ราชการครู นละประมวลจรัยธรรมข้าราชการครู
และบคุลากรทางการศกษา และบุคลากรทางการพิกษา
- กลาัคค กล้าตัคสินใจ กล้าแสคงออก ตามหนังสิอสำนักงาน ก.ค.ศ.
และกระทำในสงิทีถ่กูคอ้งชอบธรรม ที ่ คธ ๐๒๐๖.®๐/ว ๙ ลงวับท่ี
- มจีตํอาสา ฬสาธารณ ะ ๑๙ กมภาพนัธ์ ๒๙๖๕ ฟอ้หาไม่เกน
มุง่ประโยชนส์ว่นรวมมากกว่า ๙  หบาักระตาษ A 4 แบบอักษร
ประโยขนส์ว่นคว้หรอพวกพอ้ง TH SarabunPSK หรัอ
- มุง่ผสลมัฤทธของงาบ มุ่งม่ัน TH SarabjnIT๙ ขนาด ๑๖ พอยทํ
ใบการปฎบต้งาบอยา่งเตม็กำลงั ไม่นับรวมภาคผนวกหรัอเอกสาร
ความสามารถ ทีส่ะพอ้นถงึคณุภาพ ประกอบ โตยผูส้มคัร
ผูเ้รยับนละคณุภาพการพกิษา และผูบ้งัลบับญัชาเปน็ผูร้บัรอง
- ปฏบิตัหิบาัทีอ่ยา่งเปน็ธรรม 
และไมเ่สอืกปฏบิตัิ
- คำรงตนเปน็นบบอยา่งทีต่็

ความถกูตอ้งของเอกลารหลกัฐาน

และรักษาภาพลักษณข์องข้าราชการครู
และบคุลากรหางการพกิษา 
- เคารพในลกัคครคัวามเปบ็มมษุย ์
คำ1นงถงึสหิรเัคก้ และยอมรบั 
ความแตกตา่งของบคุคล

(๑) มพีฤตกิรรรมปงชีค้รบ a  ข้อ ๑๐ / C -------N s
(๒) มพีฤตกรรรมบง่ขี ้๑ - r t ข้อ ขอ้ละ 0).๖๕ (

รวมทัง้สนั « 0 0 w m m m m m
หมายเหช ุ หากผูส้มคัใไมน่สคงคำเ.น'นอกสา™ลกัฐานใด  ๆใหใ้ด ้o  ครนนบ คุ« ^ /  รเ

และทากรายการโ*ผูส้มคัรใมล่งทายมอีซึอ๋รบัรองสำเนาฤกค©้งจะไมน่า่พาพจิารพา
/  ข. วรํการ'ปร้ร์UิJU



- t o ­

ll. วธิกีารประเมนิ

(๑) การยา้ย/การเป ล ีย่น ตำแห น ง่/การโอน  ใหท้จารณาบระเรรนความเหมาะสม 
ของบุคคลตามองค์ประกอบตัวชื้วด นาหนักคะแนน และเกณฑ์การไห้คะแนน ที่ลำนักงาบคณะกรรมการ 
การศึกษาข้ัน'สันฐานกำหนต คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

{๒) กรณกีารรบัยา้ยตา่งกลุม่ตำแหนง่ไปแตง่ตัง้ใหต้ำรงตำแหนง่ ประเภทวชิาการ 
ระดับซานาญการชื้นไป/การเปลีย่นตำแหนง่ใหต้ำรงตำแหนง่ ประ๓ หวขิาการ ระตบัขำนาญการชืน้ไป/ 
การโอนตา่งกลุม่ตำแหนง่ไปแตง่ตัง้ใหต้ำรงตำแหนง่ ประ๓ ทวขิาการ ระตบัขำบาญการชืน้ไป ใหพ้จารณ'
ประเม ิน ความ เห ม าะลม ของบ ุคคลตาม ข ้อ  (๑) และป ระเม น บ ุคคลและผ ลงาบ ต าม ห ล ัก เกณ ฑ  ์
และวิธีการเลื่อนระตับตำแหน่งข้าราชการค}และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๖) ตามท ก.ค.ศ. กำหนต โตยอนุโลม

ค. เกณฑก์ารตดัสนิ

การตัดสินผลการประเมินความเหมาะลมของบุคคล เพึ๋อการย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
การโอน ต้องใตัคะแนนรวมจากองค์ประกอบท่ี ๑ ลง ๓ รวมกัน โม่ตากว่าร้อยละ too ใบกรณีท่ีมีผู้ไต้คะแนนรวม 
เท่าก้น ให้ผู้ที่โต้คะแนนจากองค์ประกอบที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำตับที่สูงกว่" ถ้ายังคงไต้คะแนนเท่ากันอิก 
ให้ผู้ท ี่โตัรับคะแนนองค์ประกอบที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำตับที่ส ูงกว่า ถ้ายังคงไต้คะแนนเท่ากันอิก 
ให้ผูที่ไต้รับคะแนนองค์ประกอบที่ ๓ มากกว่าเป็นยูอยูในลำตับที่ส ูงกว่า ถ้''ยังคงใต้คะแนนเท่ากันอิก 
ใหผู้ทมีความอาวุโสกว่'1ตามหลักการจัดลำตับอาวุโสในราชการต'1บท่ี ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำตับท่ีสูงกว่า

ทั้งนี้ไห้พิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค, (๒) ย้ายข้าราชการ 
พลเร้อนสามัญ เปล่ียนตำนหนง1ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มทเรรจุและแตงตั้งให้ตำรงตํ''แหบ่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ต''มหนังสือลำนักงาบ ก.ค.ศ. ที ศร ๐๒๐๖.Cะ/ว ๑๒ t

ก่อนการพิจารณารับโอน 
เงวันท่ี ๒๓ มีนาคม

ฑ์และวิธีการ



ค ำซ ีแ้จงก ารข อ น ำระยะเวล าก ารต ำรงต ำแห น ง่ห รอื เค ยต ำรงต ำแห น ง่ใบ ส ายงาบ อ ีบ่  
ม าน บ่ เป น็ ระยะเวลาท ีเ่ก ีย่วขอ้ งห รอื เก ือ้กลกบั กบั ตำแห น ง่ท ีฃ่ อ ป ระเม นิ

ฒฒวรเพฟทยประกาศ ๓

ข ือ่ผ ูข้อประเมนิ ............................................................................................ตำแห นง่.....................................................................
ตำแห นง่เลขท ี.่......................................สงักดั...................................................................................................................................
วฒุ กิารศกึ1พา.............................................. ว ขิ าเอ ก .....................................สำเรจ็การศกึพ าเม ือ่วนั ท ี่....................................
ตำแห นง่ท ีข่อประเมนิ .................................................................................................. ตำแห นง่เลขท ี.่.........................................
สงักดั..................................................................................................................สำนกังานคณะกรรมการการศกึพาขัน้พ ืน้ฐาน
ระยะเวลาการดำรงตำแห น ง่ใน สายงาน ท ีข่อประเมนิ ต ัง้แตว่นั ท ี.่........................................ถงึวนัท ี่...................................
ร ว ม ร ะ ย ะ เว ล า.............. ป ี................... เด อืน ..................วัน
ยงัขาดระยะเวลาใน การดำรงตำแห น ง่ท ีเ่ก ีย่วขอ้งห รอื เก ือ้กล อีก ...........ป .ี............ เด อื น ............วนั

ต ำแห น ง่/ล กัษ ณ ะงาบ ขอ งต ำแห น ง่ท ีข่อ ป ระเม นิ
ต ำแ ห น ง่/ระยะ เวล า/ล กั ษ ณ ะงาบ ข อ งต ำแ ห น ง่ 

ท ีข่อน บั เก ือ้กลู
ตำแหนง่ ๑. ตำแหนง่..................................................................................
ตำแหนง่เลขท ี่ สงักดั................................................................................................
ลงั กดั .................................................................................... ะ . . ,  J  ~ นตงัแตว่นัท............................ลง,วัน'ท..............................
สำนกังานคณ ะกรรมการการศกึพาขัน้พ ืน้ฐาน ร ว ม เว ล า...............ป ี................ เด อื น ..................วนั
มลิกัพณะงานท ีป่ฏบิตั  ิ ตงัน ี้ โดยในขว่งเวลาตงักลา่วไดร้บัมอบหมายใหป้ฏบิตั งิาน

๑. ตามคำส ัง่........................................................................................
๒. ท ................ / ......................ลงวนัท.............................. ตงัน
๓. (ใหแ้นบคำสัง่ หรอืหนงัสอืรบัรองการปฏบิตังิานมาดว้ย)
๔. ๑.
๔. ๒.

ฯลฯ ฯลฯ
(ลกัษณ ะงานท ีป่ฏบิตัติามมาตรฐานกำหนด ๒. ตำแหนง่.................................................................................

ตำแหนง่) สงักดั.................................................................................................
ต ัง้แตว่นัท ี.่...........................ถงึวนัท ี.่.............................
ร ว ม เว ล า...............ป .ี................เด อื น .................. วนั
โดยในขว่งเวลาตงักลา่ว ไดร้บัมอบหมายใหป้ฏบิตังิาน
ตามคำส ัง่........................................................................................
ท ี่................ / ...................... ลงวนัท ี.่............................. ตงัน ี้
(ใหแ้นบคำสัง่ หรอืหนงัสอืรบัรองการปฏบิตังิาบมาดว้ย)

๑.
๒.

ฯลฯ

ขอรบัรองวา่ขอ้ความขา้งตน้ เปน็ความจรงิ
(ลงข ือ่ )...........................................................ผ ูข้อรบัการประเมนิ  (ลงข ือ่ )................................................. ผ ูบ้ งัคบับญั ขา(Z.1.Z น............... ••>

................ วนัท ี.่.........................................................วนัที.่

ห ม ายเห ต  ุให้แนบคำส่ังมอบหมายงานหรือหนังสือรับรองการมอบหมายให้ปฏินัดิงาบท่ีเกี่ยวด้อ'3ด้วย



หนังสิอรับรองการมอบหมายให้ปฎินัตงาบ

เข ยีน ท ี.่..................
วบัท ี.่........

ข า้พ เจ า้ (บ าย /บ าง /บ าง ส าว ).............................................................ตำแหนง่.
ขณ ะดำรงตำแห น ง่..................................................................................................................................... .
ขอรบัรองวา่ (บ าย /บ าง /บ างส าว ).............................................................. มจีจนุ บัดำรงตำแหนง่
ส งัก ดั ................................................................................ข ณ ะต ำรงต ำแห น ง่....................................... .
ส งั ก ดั ....................................................................ต ัง้แ ต ว่ บั ท ี.่............................................... ถงึวบัท ี ่ ..
ไดร้บัมอบหมายใหป้ฎบิต้งิาบ ดงัน ี้

๑ ).........................................................................................
๒ ).........................................................................................
๓ )..............................................................................................
๔ ) ...................................................................................................

๔ )..................................................................................
๖ )..................................................................................
๗ ).....................................................................................................
๘ )..............................................................................................
๙ ) ...................................................................................................

ฯลฯ

ลงขือ่ (ผ ูร้บัรอง)

ตำแหนง่

ห ม ายเห ต  ุ ๑ . กรณ ใีบขว่งเวลาดง้กลา่วไมม่คีำส ัง่มอบหมายงาบ
๒. ผูร้บัรองจะตอ้งเปบ็ผูน้ งัดบ้นญัขาระดบัหวัหนา้หนว่ยงาบใบขว่งเวลาทีบ่ำลกับณะงาบมาขอนบัเกือ้กลู



เอกส ารน บ บ ท ายป ระกาศ ๔ 
---------------- (to^J

แ บ บ ก ารเส บ อ ผ ล งาบ
(ระดบั ชำน าญ การ และระดบั ชำน าญ การพ เิศษ )

สว่นที ่ «  ซอมลบคุคล/ตำแห นง่

ท ีอ่ผูซ้อประเมนิ
♦  ตำแห นง่น จิจบุ บั ...........................................
หน า้ท ีค่วามรบัฝด็ซอบของตำแหนง่นจิจบุบั

♦  ตำแห นง่ท ีจ่ะแตง่ต ัง้.......................................................
ห น า้ท ีค่วามรบัรดซอบซองตำแหนง่ท ีจ่ะแตง่ต ัง้...........

สว่นที ่ ๒ ผลงาบท ีเ่ป น็ ผลการปฎบิดงาบห รอืผลส า์เรจีซองงาบ

๑ . เร ือ่ ง.........................................................................................................................................................

to. ระยะเวล าก ารต ำเน บิ ก าร...................................................................................................................

๓. ค วาม ร ัค วาม ช ำบ าญ งาบ  ห รอืความเท ีย่วซาญ และประสบการณ ท์ ีใ่ชใํน การปฎบิด้งาบ

๔. สรปุสาระสา์ดญั  ซ ับ้ดอบการตำเนบิการ และเป า็ห มายของงาบ



b

๕ . ผลส ำเรจของาน  (เซ งิป รมิ าณ /ค ณุ ภ าพ )

๖ . การนา่ไปใชป้ระโยขบ/ผลกระทบ

๗. ความช ุง่ยากและซบั ชอ้น ใบ การคำเน นิ การ

๘. นญิ ห าและอปุสรรคในการคำเนนิการ

๙ . ขอเสนอแนะ



๓

« ๐ . การเผยน พ รผ่ลงาบ  (ส าัม )ี

๑©. ผ ูม้สี ว่นรว่มในผลงาน (กำม )ี

๑ )...........................................................................สดัสว่บผลงาน.
to)...........................................................................สดัสว่นผลงาบ,
๓ )...........................................................................สดัสว่นผลงาบ
ขอรบั รองวา่ผลงาบ ดงักลา่วขางตบ เป น็ ความจรงิท กุป ระการ

(ลงขือ่).........................................
( ...........................................

ผูข้อประเมนิ

ขอรบั รองวา่ส ดัสว่น การดำเบ น การขา้งดบั เป น็ ความจรงิท กุป ระการ (ถาม )ี

.)

รายข ือ่ผ ูม้ สี ว่น รว่มใบผลงาบ ลายมอีข ือ่

ใดตัรวจลอบน กวํขอรบัรองวา่ผลงาน ดงักลา่วขา้งดนั ถกูดอังตรงกบัความเปน็ จรงิทกุประการ

(ลงขือ่).
( .....................................................................)

ผูบ้งัคบับญัซาทีก่ำกบัดแูล
(ล งข ื่อ )................... ..................................................

( .................................................................... )

ผูบ้งัคนับญัขาทีเ่หนอขึน้ไป

หมายเพ»5 ^นรอพาก^งสนับญัชาอยา่งนอ้ยสองระสนั คอ ยู้บังสันบัญชา,พ่ีกำสันคูนส และยู้บังสันบัญชาพ่ีเหนอชบไบัรกหนีงระสับ 
เน้นแคในกรiนท่ีผู้'บังสันบัญชาสังกล่าวเ{|บนคคล*IVJLMยวกัน ก1พ้รสัารันรองหนีงระสับไสั



เอกลารแนบท้ายประกาศ ๕

แบ บ น า่เส น อผลงาน อ ืน่ ท ีแ่ส ดงให เ้ห น็ ถงึความ ร ูค้วาม ส าม ารถพ เิศษ ท ีเ่ป น็ ป ระโยชน ตอ่การป ฏ บิ ตั งิาบ

หมายเหตุ ๑. พิจารณาจากแบบรายงานผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน้ 
ต่อการปฏิน้ดงาน

๒. จ ัดทำเน ื้อหาความยาวโม ่เก ิน ๔ หน ้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunlT* หรือ 
TH Sarabun P5K ขนาด ๑๖ Point รวมภาคผนวก หากจำนวนหน้าเก ินจากที่กำหนด 
จะพิจารณาตามที่กำหนดเท่านั้น



เอกสารแบบท้ายประกาศ ๖
รปู แบ บ การตคิส ลปิ รปู เล ม่ เอกส ารและห ลกัฐาน ป ระกอบ การส ม คัรยา้ย

แนวทางการติดสลิปรูปเล่มเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครย้ายข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
มัธยมศึกษาเชียงใหม่ ดังน้ี

๑. ติดสลิปรายละเอียด ดังนี้
๑) ซ่ือ - สกุล ของผู้สมัคร (ติดท่ีหน้าแรกของใบสมัคร)
๒) ก.พ. ๗ หรือ ก.ค.ศ. ๑๖ 
๓) เกื้อกูล (ถ้ามี)
๔) ขอนับระยะเวลาๆ (ถ้ามี)
๕) คุณสมบัติของบุคคล (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดที่ ๑.๑)
๖) ประ'วัติการศึกษา (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดที่ ๑.๒)
๗) ประวัติการรับราขการ (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดที่ ๑.๓)
๘) ประวัติการปีกอบรมดูงาน (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดท่ี ๑.๔)
๙) ประสบการณ์โนการทำงาน (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดท่ี ๑.๕)
๑๐) ความรู้ ความสามารก ทักษะ สมรรถนะท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงานฯ (องค์ประกอบ/ตัวข้ีวัดท่ี ๒) 
๑๑) ความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม (องค์ประกอบ/ตัวขี้วัดท่ี ๓)
๑๒) ภาคผนวก

๒. รูปแบบการติด ให้ติดสลิปที่หน้าแรกของแต่ละเอกสาร บริเวณมุมบนด้านขวาของเล่มเอกสารการ 
สมัคร รายละเอียดตามรูปที่แนบ

๓. ให้ผู้สมัครระบ หุ ม าย เล ข ห น าของเอกสารทุกฉบับ โดยเริ่มหน้าที่ ๑ จากเอกสารใบสมัครหน้าแรก 
ใปจนถีงเอกสารหน้าสุดท้ายของเล่มการสมัคร ตามลำดับ

ภาพแลดงตัวอย่างรูปแบบการติดลสิป



แบ บ น ำเส น อ ความ ร ูค้ วาม ส าม ารถ  ทกัษะ สมรรถน ะท ีจ่ำเป น็ ตอ่การป ฏบิ ตั งิาน  
ท ีส่ อดคลอ้งเห ม าะลม กบั ตำแห น ง่ท ีจ่ะแตง่ต ัง้

ลงข่ีอผู้สมัคร.................................................
( ...................................................................)

ตำแหน่ง........................................................
วันที.่.......... เดือน...............................พ.ค................

หมายเหตุ ๑. พิจารณาจากแบบน่าเสนอความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
ท่ีสอดคล้องเหมาะสมกับตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง ตามแบบท่ีกำหนด 

1©. จ ัดทำเนอหาความยาวไม ่เก ํน (ร: หน ้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunITtf หรือ 
TH Sarabun PSK ขนาด ๑๖ Point ไม่นับรวมภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ หากจำนวนหน้า 
เกินจากที่กำหนดจะพิจารณาดามที่กำหนดเท่านั้น 

๓. เอกสารหลักฐานประกอบ ให้ไว้ใบภาคผวก



แบ บ แส ดงความป ระพ ฤตดิ า้น วนิ ยั คณุ ธรรม จรยิธรรม

ลงซ่ือผู้สมัคร

ตำแหน่ง......
วันที.่.......... เดือน...

)

.พ.ศ.

๑. พิจารณาจากแบบแสดงความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม ตามแบบท่ีกำหนด 
lo. จัดท0าเน ื้อหาความยาวไม ่เก ิน ๙ หน ้ากระดาบ A4 แบบอักษร TH รลโลเวนกท๙ หรือ 

TH Sarabun PSK ขนาด ๑๖ Point ไม่นับรวมภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ หากจำนวนหน้า 
เกินจากที่กำหนดจะพิจารณาตามที่กำหนตเท่านั้น 

๓. เอกสารหลักฐานประกอบ ให้ไว้ในภาคผวก


